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Introduction

Advanced Planning and Scheduling (APS) as a successor of Material Requirements

Planning (MRP) and the supplement for Enterprise Resource Planning (ERP) is one of the

planning tools for smooth manufacturing. Thanks to this system, production planning

departments can easily make a manufacturing and logistic schedule according to clients' orders,

stock or delivery status, and production capacity.

The high requirements for flexibility and manufacturing effectiveness also require

advanced software for managing the manufacturing processes. The following thesis describes

the basics of the APS system and its predecessors with pros and cons. This background of the

whole planning and scheduling concept is fundamental for understanding why the simpler

planning and scheduling methods are not satisfactory. This thesis describes the development of

planning and scheduling systems in a nutshell.

After this theoretic introduction, the simple model of the APS simulation in Asprova

software follows. However, before the simulation of any model, this thesis will determine the

correct data format according to available software (in this case, Asprova APS software) and

also according to the client's requirements.

For the thesis's purpose, the client provided information regarding the current situation:

constraints, manufacturing data, and basic requirements. Based on this data, the analysis and

the development of a simple model simulation were created. It will collect the model simulation

data and use its results for our client's functional manufacturing system setup. This thesis's final

output will be the model of the real client's function system in APS Asprova software for the

company uses.

Into this research are involved the client company, and the co-researcher company

AIMTEC a. s. as a consultant and intermediary (thesis body includes a detailed description of

both companies). The mentioned client's functional manufacturing system is an SMT line,

which this thesis will optimize according to the client's request in the Asprova APS system.

Master´s Thesis goals

• Introduction of the APS systems in the context of planning and scheduling software

evolution.

• Explanation of how the APS works

• Definition of the client's input data to the appropriate form for this research.

• Development of the model of a simple manufacturing system and analyze the results.

• Application of these results for the client's functional manufacturing system.
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1 Introduction to Advanced Planning and Scheduling

1.1 Material Requirements Planning (MRP)

In 1975 the Czech immigrant in the USA, Joseph Orlicky, published his book named

Material requirements planning: the new way of life in production and inventory management.

This book presented possible ways how to manage the manufacturing inventory using computer

technology. Even nowadays, in 2020, he is considered a spiritual father of all planning and

scheduling systems, and as he said, "Never forecast what you can calculate," correctly

describing the whole complex of manufacturing planning activities.[1]

To effectively manufacture, it is necessary to clarify What, When, How much, and Where

the materials are needed. If there is a shortage of material, wasting by waiting will happen, and

the manufacturing order will be unfulfilled. On the other hand, if there are more materials than

needed, the company will also waste, but now by cost for storage and tied money in the

unnecessary material. Joseph Orlicky solved this logistic problem using the mentioned MRP

system on those days' new computer technology.[1]

1.1.1 MRP inputs

Material Requirements Planning is a system that includes three main basic subjects,

namely the Bills of Materials (BOM), Inventory Records (IR), and the Master Production

Schedule (MPS). The last mentioned is developed based on the Customers Orders and Forcast

Demand. For a clear understanding of these MRP system subparts, the explanation follows.

Based on this system subparts, the MRP can make the Purchase Orders, Material plans, and the

Works Orders (see Picture 1-1). [1]

Picture 1-1: Material Requirements Planning [3]
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• Master Production Schedule

In order to keep manufacturing organized and smooth, it is necessary to make a Master

Production Schedule. MPS collects the customer's orders and the Forecast Demand, calculated

according to its orders history. It means that to cover all future customer's manufacturing orders,

the MPS uses the forecast to plan with the not yet existing customer's orders. That is one of the

signs which characterize the PUSH type of inventory control. The real manufacturing is no

hundred percent PUSH or PULL system because the pure PUSH system means that there will

be no consideration of current customer orders. On the other hand, the pure PULL system means

planting a tree in order to make the wooden table. There are also other definitions of these two

systems. For example, PUSH and PULL systems are not about the material flow, which is

pushing or pulling, but about the limits of work in progress. However, this master thesis

considers MRP as a system where the PUSH type of inventory control prevails over the PULL

type (Further, in this thesis, the MRP system is considered a PUSH type). Thus formulated,

MPS enters the MRP system together with the BOM and IR. [1][2]

• Bills of Materials

The second primary source of the MRP system is the Bill of Materials (BOM). These

Bills include each finished product, its assemblies, subassemblies, purchased parts,

manufactured parts, and the needed raw materials. After this decomposition, the planner and

the system have a table of the material demand. This demand must be covered by the on-hand

inventory or by the deliveries from the company's suppliers. [4]

As was mentioned in the previous paragraph, the demand has to be covered in two

possible ways. Firstly by the company's on-hand stock or by the deliveries from its suppliers.

In both ways, the system has to calculate how many parts, subparts, and materials the

manufacture needs to satisfy the customer order. Thus, it is useful to divide the demands into

two categories: Independent demands and Dependent demands. Independent demand (also

called parent) is a demand for the finished product. This parent demand gathers subassemblies

called Dependent demands. It leads to determine order quantities for each customer order—the

whole process is described later in this chapter. [5]

• Inventory Records

The last primary source that enters into the MRP system is Inventory records. During

order processing, it is necessary to know the company's stocks (IR provides the expected

amount of on-hand stock or items to be delivered). Suppose the stock on hand cannot cover

manufacturing dependent demand. In that case, the purchasing department must consider the

delivery time and place an order (IR also contains such information as a Vendor name, Vendor

number, lot size, or lead-time). It is a continuous process between the company and the suppliers

when the supplies and the company's manufacturing must be consistent. [5]

It is appropriate to state an example for a better understanding of this concept. Suppose

the middle-sized manufacturing company produces simple bikes with customers' orders, such

as fifty kid's bikes, one hundred men's bikes, and forty women's bikes in the coming quarter.

According to this order quantity and the quantity for the last x quarters is determined the

forecast for the next two quarters. If this entire order quantity and forecast are summarized, the

MPS is complete, and the MRP has the first primary source set up.
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The next required ones are BOMs of finished products that are graphically viewed in the

picture (see Picture 1-2). This case is a prerequisite for three BOMs: kid's bike (BOM 1), man's

bike (BOM 2), and a woman's bike (BOM 3). In this model case is Independent demand the

bike (green cells); Dependent demands the bike frame, wheel, hooker, chainset, aluminum tube,

Tire, and Disk (yellow cells). The last primary source is IR, as was mentioned.

BOM BOM 1 BOM 2 BOM 3 SUM

QTY 50 100 40 190

Alluminum Tube 2*1*50 = 100 3*1*100 = 300 3*1*40 = 120 520

Tire 1*2*50 = 100 1*2*50 = 100 1*2*50 = 100 300

Disk 1*2*50 = 100 1*2*50 = 100 1*2*50 = 100 300

Chain set 0 1*100 = 100 1*100 = 100 200
Table 1-1: MRP calculation

Thanks to BOM, the system exactly knows about the needed components and its

quantity. In this case, 190 bikes' manufacturing in this quarter requires 520m of aluminum tube,

300pc of the Tire, 300pc of Disk, and 200pc Chains set. It is connected to MPS because,

according to the master schedule, the system determines the exact time of taking components

which manufacturing needs. From IR, the data is drawn by the system to determine the on-hand

stock's status. It leads to the making of the forecast for new orders from the company's suppliers.

If all input data in the right form are uploaded, the MRP system has all the required data to

determine the required components and the time of need of these components in the right

quantity. [1]

1.1.2 MRP outputs

The output of MRP processing is usually dividing into three main categories: Purchase

Orders (PO), Material Plan (MP), and Work Orders (WO).

• Purchase Orders

Purchase Orders list from the MRP system is a schedule for the purchasing (from the

company's suppliers). Based on BOM, MPS, and IR, this output provides due dates of delivery

according to MPS with the required quantity to meet the BOM with considering of IR.

Picture 1-2: Independent/Dependent demands
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• Material Plan

List with the detailed description of finished products with its parts and subparts with

QTY and dates.

• Work Orders

Work Orders list determines the work, which leads to the final product. It includes all

necessary materials, milestone dates, and responsible persons or departments.

Although the MRP system was a considerable progression in planning and scheduling, it

was not perfect. A few flaws led to manufacturing errors, such as wrong data integrity, wrong

manufacturing results if the manufacturing capacity was not in the same place, or the

manufacturing plans that do not consider manufacturing capacity availability (not constrained

resource quantity).

If the input data was not actual (outdated IR or BOMs data), it caused the inaccurate

system output. That means that the system was not self-check the input data, and all data always

had to be controlled.

Another case that is suitable to mention is the possible IR mistakes when there is one

system for more manufacturing localities. When the system does not divide each manufacturing

place, MRP could include stock status from one place into the manufacturing schedule

calculation in another place far away from this stock.

The next common main issue of MRP is also the absence of capacity planning. Yes, MRP

made a WO list, but these orders do not consider manufacturing resources' availability. That


[…]


Although the project fulfills all client's requirements, the main factor for further use is

its return on investment. The primary project benefits which the client expects are the following.

• Increase of the line effectiveness

• The scheduled tact time equal to the real tact time

• Planner time savings 30 minutes per day

• Flexible MRP plan

• Automatic changes in both line trails simultaneously

• Visualization of the real material consumption

• Elimination of the non-Asprova manual changes in the schedule

All mentioned factors should be monetized for further financial analysis. This

speculative calculation of the return on investment does not show the exact amounts due to the

client's reasons. However, the mentioned calculation could be presented as a result in the

percentage form.

6.1 Financial impacts of the project

Labor cost savings

The calculation formula follows.

− Daily working hourly rate = 8 hours

− Numbers of the planners = one planner

− Planner time savings = 30 minutes per day

− Planner time savings = (30/(8*60))*100 = 6,25 %

The time savings point shows that the planner time savings is equal to 6,25 % of the

planner labor cost.

− Super gross wage (monthly) = X1 [EUR]

− Energy and the corporate facilities cost = 30% from the Super gross wage

− Total cost:

Y1 = X1+0,3*X1 [EUR]

− Cost savings:

S1 = Y1*0,0625 [EUR]

There are also other labor savings due to the increase of the line effectiveness. Smoother

line operation leads to the time savings of the operators by 1,5 %. The calculation follows.

− Daily working hourly rate = 8 hours

− Numbers of the operators = eight operators

− Operator time savings = 7,2 minutes per day

− Operator time savings [%] = (7,2/(8*60))*100 = 1,5 %
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− Super gross wage (monthly) = X2 [EUR]

− Energy and the corporate facilities cost = included in the hourly machine rate

− Total cost:

Y2 = 8*X2 [EUR]

− Cost savings:

S2 = Y2*0,015 [EUR]

Savings by the line effectiveness

As was mentioned above, the calculation also involves the hourly machine rate. Due to

eliminating the idle time (shortage of material, waiting between orders, unnecessary technical

labor) caused by higher effectiveness of the line, there are time savings equal to 0,5 %. The

calculation follows.

− Time savings = 0,5%

− Hourly machine rate = X3 [EUR]

− Cost savings:

S3 = X3*0,005 [EUR]

Savings by the reduction of the tied-up capital

The flexible MRP plan with equal scheduled and real tact time reduces the tied-up

capital in the material. These savings were estimated to 0,2 % and so could be used for the more

effective investments by the client's company. The mentioned calculation follows.

− Savings by the reduction of the tied-up capital = 0,2 %

− Purchased material on stock = X4 [EUR]

− Work in progress = Y4 [EUR]

− Finished products on stock = Z4 [EUR]

− Total tied-up capital = SUM (X4, Y4, Z4)

− Cost savings:

S4 = 0,002*SUM (X4, Y4, Z4)

Savings by the pallet position

The exact schedule could also achieve space savings by the more accurate structure of

the pallets with the SMD reels next to the SMT line. Although this point is more speculative

than already mentioned points and will be neglect, it is appropriate to mention that.

− Number of saved pallet position = X5

− One pallet position cost = Y5

− Cost savings:

S5 = X5*Y5
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Data security and storage

Until now, we were discussing only savings in this speculative calculation. However,

more data that the client gets from this project requires additional data storage and a certain

level of security. These requirements could be fulfilled by the in-house data centers or by

outsourcing.

Cost of the data storage and security = E6

6.2 Return on investment / Payback period

The Return on investment (ROI) indicator calculates whether the client is getting more

money back than he is putting into the project. It is one of the most common profitability

indicators that shows the investment effectivity in the percent so that the investor could get a

simple overview of the whole project from the financial site.[38]

The calculation needs to evaluate the value of the gained amount from the project and the

required investment. The investment is the client company's payment to the co-researcher

company, and the gained amount is calculated as a difference between the savings and the

additional costs. It follows that the gained amount is an income that investment has generated,

and the investment is the total amount spent on investment.

Gained amount: AG.

AG = S1+S2+S3+𝑆4 - E6 [EUR]

Amount spent: AS

Annually return on investment: ROI

ROI= (
AG-AS

AS
) *100=158%

Further, if the spent amount and the gained amount are put into the ratio, the payback

period (PP) of the investment comes out.

Payback period: PP

PP=
AS

AG
=4,7 months

ROI = 158% PP = 4,7 months
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Conclusion

This Master's thesis is aimed to develop the algorithm in the APS system for the client's

new SMT dual rail line. For this purpose, the thesis firstly states the development of the

planning systems (MRP, MRPII, ERP, APS) with their theoretical description and benefits.

Further, the introduction of the client company, co-researcher company, and the SMT

technology follow together with the description of the Asprova APS system (license was

provided by co-researcher company). By this description, the theoretical part of the thesis was

complete.

The practical part of the thesis followed up with the development of the algorithm

(designed in the Asprova interface). According to the specific items model mix, the client

required the algorithm for order pairing and production time modification. Therefore, the

created model data, including 52 orders, was uploaded into the APS system automatically

through the CData software. The model algorithm was divided into two functions. Firstly, it

modified the orders, and secondly, the operations. The whole model simulation was proceeded

correctly and could be implemented into the client's real production data.

The implementation into the client's system could be simulated only on the client's data

but not on the real production system due to the client deployment term. It is later than the

Master's thesis deadline. However, there are no expected issues during the deployment since

implementing the model results into the client's real data proceeded without errors.

The thesis benefits as time savings, increase of the line effectiveness, reduction of tied-

up capital were described in detail in the last chapter. According to that was rated the speculative

calculation of the return on investment and the payback period. Its result showed that the client

got back the invested amount during the 4,7 months, and the annual ROI is equal to 158%.
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Appendices

SMT dual-line case example

1) Loader

2) Solder paste printing

3) Check the PCB printing quality

4) NG buffer

5) Conveyor

6) Placement machines

7) Reflow Owen

8) Check the PCB quality

9) Unloader
