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Hodnocení vyznačte zaškrtnutím v příslušném políčku

Hlediska hodnocení diplomové práce

Ú R O V E Ň

výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující

Splnění rozsahu zadání ☒ ☐ ☐ ☐

Úroveň technického řešení ☒ ☐ ☐ ☐

Rozsah práce ☒ ☐ ☐ ☐

Aktuálnost a přínos práce ☒ ☐ ☐ ☐

Formální uspořádání a úprava ☒ ☐ ☐ ☐

Otázky

1) V práci je uvedena časová úspora plánovače třicet minut. Diplomant nicméně nezmiňuje

samotný čas pro kalkulaci v systému APS. Jaký čas zabrala kalkulace 52 tisíc zakázek

v porovnání s modelovými 52 zakázkami?

2) Byli zanedbané faktory modelového příkladu, jako například úzké místo linky, sheet takt

time – pattern takt time, zanedbány i v simulaci na reálných datech?

Slovní vyjádření oponenta práce

1 Charakteristika řešené úlohy, náročnost úlohy
Řešená úloha zahrnuje: zautomatizování importu dat z podnikového informačního
systému, samotné nastavení APS systému, vyvinutí plánovacího algoritmu, simulaci na
modelovém příkladě, evaluaci dat a nasazení a vyzkoušení algoritmu na reálných výrobních
datech. Cílem práce bylo vytvoření plánovacího algoritmu pro specifickou SMT linku, a tedy
zadané téma vyžadovalo hlubší porozumění APS systému a jeho programovacímu jazyku ze
strany diplomanta.

2 Úplnost a správnost řešení
Vyvinutý algoritmus byl testován jak na modelovém případě, tak následně na reálných
datech klienta. Oba testy proběhly v pořádku, a tedy práce splňuje zadání ve všech jeho bodech.

3 Nedostatky v celkovém přístupu k řešení a v jednotlivých částech práce
V Diplomové práci je pracoviště, pro které je algoritmus vyvíjen, popsáno pouze
teoreticky. Za nedostatek lze tedy považovat nedostatečné představení reálného pracoviště
s jeho reálnými procesy. Chybí například fotodokumentace výrobní linky. Ta nicméně nemohla
být provedena z důvodu omezeného přístupu do výrobní haly během pandemie COVID-19.

4 Celkové zhodnocení odborné úrovně a přínosů práce
Diplomová práce byla vedena samostatně za podpory odborného konzultanta. Z toho
vyplývá i vysoká odborná úroveň celé práce. Vyvinutý algoritmus byl zadavatelem přijat a
v nejbližší době bude nasazen do reálné výroby. Samotné přínosy diplomové práce diplomant
popisuje jak z technického, tak z ekonomického hlediska.

5 Formální a grafická úroveň práce
Diplomant vypracoval celou práci v anglickém jazyce pro možnost širšího využití napříč
společností Panasonic Automotive. Úroveň angličtiny odpovídá úrovni posledního ročníku
inženýrského studia. Celou práci provází grafický obsah, který slouží k lepší vizuální představě
probírané problematiky.

6 Závěr a zhodnocení práce
Diplomant se dokázal seznámit s problematikou APS systémů, kdy získané znalosti
společně se znalostmi z inženýrské činnosti dokázal implementovat na specifické zadání. Využíval
odborných tuzemských i zahraničních zdrojů, na kterých vypracoval své vlastní řešení, které bylo
klientem akceptováno. Výsledky i postup vývoje algoritmu jsou přehledně prezentovány a
komentovány a nabízejí klientovi jak časovou, tak finanční úsporu pro další plánování výroby na
SMT linkách s dvojím tokem.

Celkově hodnotím předloženou diplomovou práci klasifikačním stupněm výborně a doporučuji
ji k obhajobě.
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